

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO NELL'AMBITO DELLO SDAPA ICT PER LA MANUTENZIONE E L'EVOLUZIONE DELLA PIATTAFORMA MCAFEE DI INAIL - ID 2080

I chiarimenti della gara sono visibili sul sito www.consip.it

1) Domanda

In relazione a quanto indicato nel documento "ID 2080 - Manutenzione ed evoluzione della piattaforma McAfee di Inail - Allegato 2 - Capitolato Tecnico parte I" relativamente al codice prodotto "Lotto 1 - MFE Skyhigh Azure 1:1 BZ - C22ECE-AA" si richiede conferma a codesta amministrazione che l'importo indicato, come Base d'Asta specifica con Quantità 1, è a copertura del servizio per l'intera durata contrattuale (36 mesi).

Risposta

Si conferma.

2) Domanda

Nella lettera di invito, liberamente scaricabile dal vostro sito, relativa all'appalto in oggetto è specificato che lo stesso è relativo alla manutenzione e dell'evoluzione della piattaforma McAfee.

Nel relativo capitolato tecnico (Allegato 2) della documentazione di gara sono indicate come componenti della fornitura: Software, Hardware/Appliance e servizi Professionali relativi alla piattaforma di sicurezza informatica McAfee.

Nel Capitolato di Oneri, al paragrafo 5.1 viene indicato come requisito di ammissione per la partecipazione l'abilitazione nella categoria merceologica Software.

Si richiede se, trattandosi di fornitura totalmente afferente alla sicurezza informatica, la categoria merceologica indicata sia frutto di un rifiuto.

Inoltre, qualora la categoria merceologica indicata non possa essere modificata, si richiede se una azienda abilitata nello SDAPA alla categoria merceologica "Sicurezza informatica" possa partecipare alla gara in forma Raggruppata quale Azienda mandante con aziende presenti nello SDAPA alla categoria Software.

Risposta

Si conferma che la categoria merceologica "Software" indicata nella documentazione di gara come requisito di partecipazione non è frutto di un rifiuto. Per questo Appalto Specifico non è stato possibile utilizzare la categoria merceologica "Sicurezza Informatica" per i motivi di seguito esposti.

L'attuale struttura della categoria merceologica "Sicurezza Informatica" prevede come unico *prodotto base* il prodotto "Next Generation Firewall" e come *prodotti e servizi opzionali* anche "Licenze e Soluzioni Software" e "Manutenzione di licenze d'uso". Poiché l'esigenza di INAIL è di acquistare, come componenti base, le "Licenze Software" e la "Manutenzione di licenze d'uso", non è stato possibile utilizzare la categoria merceologica "Sicurezza Informatica" in quanto tra i prodotti base non ci sono quelli richiesti dall'Istituto.

Si conferma inoltre che la partecipazione alla gara, sia in forma singola che in forma associata, è riservata agli operatori economici che abbiano già conseguito l'abilitazione allo SDAPA ICT per la categoria merceologica "Software" alla data di invio della Richiesta di Offerta.

3) Domanda

Con la presente si chiede a codesta Amministrazione se è possibile partecipare in costituendo RTI tra società che sono qualificate con stessa classe di interpello uguale o superiore alla Classe F. In caso di risposta affermativa si chiede di indicare i criteri con cui individuare la mandataria.

Risposta

Quanto alla prima parte del quesito, si conferma la possibilità di partecipare in forma di Raggruppamento composto da Società tutte qualificate con classe di ammissione uguale o superiore alla "F". Quanto alla seconda parte del quesito, si precisa che, ai sensi dell'art. 83, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016, la mandataria deve possedere i requisiti in misura maggioritaria.

Divisione Sourcing ICT
Il Responsabile
(Ing. Patrizia Bramini)
